1

2019 年 7 月 9日

各    位

インフラファンド発行者名

 エネクス・インフラ投資法人
 代表者名  執行役員  山本 隆行

  （コード番号 9286）

管理会社名

 エネクス・アセットマネジメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  山本 隆行
 問合せ先  取締役兼財務経理部長  大村 達実
 TEL: 03-4233-8330

管理会社の親会社における持投資口制度導入に関するお知らせ

エネクス・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託している管

理会社であるエネクス・アセットマネジメント株式会社（以下「本管理会社」といいます。）の親会

社である伊藤忠エネクス株式会社（以下「エネクス」といいます。）は、本日、エネクスの役員及び

従業員を対象とする、本投資法人の投資口の持投資口制度（以下「本持投資口制度」といいます。）

の導入につき、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 本持投資口制度導入の目的

本管理会社の親会社であるエネクスは、再生可能エネルギーに投資し社会的に意義のある投資商

品である本投資法人の投資口の役員及び従業員による取得を容易にし、インフラファンドへの投資

を促進するとともに、従業員の福利厚生を増進することを目的に、本持投資口制度を導入すること

を決定いたしました。

本管理会社は、本持投資口制度の導入を通じて、投資主層が広がることにより、本投資法人の継

続的な成長及び中長期的な投資主価値の向上に資するものと考えています。

２． 本制度の概要

持投資口会の名称 伊藤忠エネクス従業員持投資口会 伊藤忠エネクス役員持投資口会

設立の目的 ・エネクスの従業員による本投資法人

の投資口の取得を容易ならしめる

こと

・従業員の福利厚生の増進

エネクスの役員による本投資法人

の投資口の取得を容易ならしめる

こと

入会資格  エネクスの従業員 エネクスの取締役・監査役・執行

役員

制度導入時期 2019 年 8 月(実際の購入は 2019 年 9

月から)

2019 年 8 月(実際の購入は 2020 年 2

月から)

なお、本持投資口制度導入による投資口の取得及び売却については、エネクスの「内部者取引等の

規制に関する規程」をはじめとする社内諸規程等により制限されます。本持投資口制度の導入及び運

用にあたっては、インサイダー取引の防止に十分留意いたします。

３． 今後の見通し

2

本持投資口制度の導入による本投資法人の運用状況への影響はありません。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス：https://enexinfra.com/